(

Câmara Municipal de Itatiba

)
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal informações sobre a frota Corpo de Bombeiros de Itatiba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o Corpo de Bombeiros do Município dedica-se incansavelmente e executa tarefas muito além de suas possibilidades, graças aos empenhados colaboradores que não medem esforços para realiza-las.

CONSIDERANDO que nosso Corpo de Bombeiros está atuando em condições precárias, o portão esta quebrado, o que os expõe a riscos, não há luz de emergência, atuando sem comunicação digital, o que dificulta consideravelmente seus trabalhos pois a comunicação atual é péssima, ainda não conta com viatura equipada com escada magirus, entre outras situações.

CONSIDERANDO que, com a atual situação de pandemia do Covid-19, com o aumento da quantidade de prédios existentes no município, se faz necessária melhora estrutural, nos equipamentos de salvamento e paramentação adequada ao Corpo de Bombeiros que trabalha na linha de frente e esta bastante exposto a diversos riscos.

[bookmark: _GoBack]REQUEREMOS, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado Senhor Prefeito Municipal, para que informe à esta Casa de Leis:

1 – Existe previsão para a realização das manutenções estruturais necessárias?

2 – Existe previsão para melhoria nos equipamentos?

3 – Esta programada aquisição de viatura equipada com escada magirus?

4 -  Quais ações estão sendo planejadas para as melhorias?

			SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2020.

LEILA BEDANI
Vereadora

[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
7c1054d8-cba4-4f95-b1b7-0192fa800fd4.png
PROTOCOLO 8162/2020 - 24/07/2020 14:23

image1.jpeg

image2.jpeg
QL